PODER EJECUTIVO DE LA PROVINCIA DE JWUY .
EXPTE. N° 712-46/16 N 1 VBl o LS

VISTO:

Las presentes actuaciones por las gue tramita el pago de las Facturas
de la Empresa LIMSA S.A. correspondiente al periodo Noviembre 2015 en
concepto de recoleccion y trasporte de resiauos patdbgenos en los distintos

Hospitales y Puestos de Salud de ia Provincia;

“CONSIDERANDO:

ﬁ".—-t'. 'l‘"::‘ '. .
A .-
HI R doA b
oo Ay T
(Sl IR
: . m- . b - h ‘._
ul - — e —
f-l [ - F-__*_:} —.-lL....
| - I:_- Ry
Las 3 =0y
! - ~
D . T !:
i i SO W R g T T T
T e
- : o . _\-:-H“
s Y S,
, . " . L] .1 '-._“"-.
d . HH'L K .
- . - oy
"f L n | L ] .r':ll‘lllll'
‘ . ~y
: “:Iq SR T 1
r 1 : F
11 . i ‘:I"'i
oA L
\ L

.y la autorizaci
“.wconformidad con las disposiciones legales vigentes. -

Que. obra documentacién que acredita lo tramitado en autos,
adjuntandoss ias facturas correspondientes al pericdo Noviembre 20195;

Que. la Direccién Provincial de Presupuesto indica la partida
Presupuestaria a la que se imputara ia presente erogacion, haciendo lo propio
Contaduria de la Frovincia;

Que, rola intervencion de fa Direccion General de Asuntos Juridicos del
Ministerio de Salud;

Que, Asesoria legal de Fiscalia de Estado emite dictamen compartido por
la Coordinacidon del Departamento de Asuntos legales, de cuyos terminos se
desprende que se encuentran delineados los elementos necesarios para la
emisién del presente acto administrativo;

Que, a fs. 99 el Departamento de Asuntos legales del organo
mencionado ut supra rectifica e! perindo por el cual se debe reconocer los
servicios prestados por la erpresa LIMSA S.A;

Que, mediante Resoiucién N° 5888-S/19, se tienen por reconocidos los
servicios prestados por la empresa LIMSA S.A., ccrrespondiente al periodo
Noviembre 2015 y por el monto de pesos seiscientos treinta y seis mil seiscientos
noventa y ocho con 73/100 ctvs. ($ 636.698,73) en concepto de recoleccion y
transporte de residuos patégenos en los distintos Hospitales y Puestes de Salud
de la Provincis;

Por ello, y en uso de las facuitades que le son propias,;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA

ARTICULO 1°: Autorizase al Ministerio de Salud a imputar la erogacion derivada
del Expediente N° 712-46/16, caratulado: “Nota N” 23- D.P.H/18, solicitud de pago
de facturas de LIMSA por residuos patdgenos-periodo Noviembre/15”", cuando la
misma corresponda, previa revision de las actuaciones a cargo de las autoridades
responsables a la partida C3-10-15-01-26 para el pago de obligaciones no
comprometidas presdpuestariamente en ejercicios anteriores, correspondiente a la
Unidad de Organizacion “l.” Deuda Publica, prevista en el Presupuesto General de
Gastos y Calculo de Recursos, -Ejercicio 2019- Ley N° 6113, informada por la
Direccion Provincial de Presupuesto debiendo el organismo respectivo cumplir en
i6n, aprobacioén, ejecucion del gasto y rendicion de cuentas, de

L ik
L) 11
A

* . f_‘_—‘j:’ﬂ
Lo U E(?
R -s¢. CLAUDIA GISELA HRANC

Jefaturs do Daspachs
Yinicterio do Selnd  Iejey



lﬂ

-

CDE. A DECRETO N° . ' o @3 HQ

ARTICULO 2°: El presente decreto sera refrendado por Ios sefiores Ministros de
Salud y de Hacienda y Finanzas. -

ARTICULO 3°. Previa toma de razon por Fiscalia de Estado y- Tribunal de

Cuentas, publiguese sintéticamente en el Boletin Oficial, pase a la Secretaria de
Comunicacion y Gobierno Abierto para su difusion. Cumplido siga sucesivamente
para conocimiento de la Direccidn Provincial de Presupuesto y Contaduria de la
Provincia. Cumplido vuelva al Ministerio de Salud a sus efectos. -

P GERARDO RUBEN MORALES
GOBERNADOR -~

= ‘ ..'-:'1.I1I1I""'-,I L] h r} D
UT. Gﬁl::-i.ﬂm AL ik ;C ‘ Uﬁ
AERE W k

5¢ LLAUOIA GISE
Jefaturs de

o




